
UCHWAŁA NR XLV/494/2017
RADY MIASTA GNIEZNA

z dnia 29 listopada 2017 r.

w sprawie określenia trybu oraz sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu 
interdyscyplinarnego i szczegółowych warunków jego funkcjonowania.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2017 r., poz. 1875) i art. 9 a ust.15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie (t. j. Dz. U z 2015 r. poz. 1390 z p. zm.), Rada Miasta Gniezna uchwala,
co następuje:

§ 1. Niniejszym określa się tryb oraz sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego do Spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Gnieźnie oraz szczegółowe warunki 
jego funkcjonowania.

§ 2. 1. Zespół Interdyscyplinarny do Spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Gnieźnie (dalej jako: 
„Zespół Interdyscyplinarny”) jest powoływany przez Prezydenta Miasta Gniezna na podstawie zarządzenia.

2. Prezydent Miasta Gniezna powołuje i odwołuje członków Zespołu Interdyscyplinarnego spośród 
przedstawicieli podmiotów, o których mowa w art. 9a ust. 3-5 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.

3. W trakcie posiedzeń Zespołu Interdyscyplinarnego, osoby wchodzące w jego skład współpracują ze sobą 
zgodnie z kompetencjami.

§ 3. 1. Zespół Interdyscyplinarny będzie odbywał posiedzenia w siedzibie Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej przy ul. Dworcowej 7 w Gnieźnie (dalej jako: „MOPS”).

2. Pracami Zespołu Interdyscyplinarnego kieruje Przewodniczący Zespołu Interdyscyplinarnego, a w 
przypadku jego nieobecności Zastępca Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego. W razie nieobecności 
Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego jego zadania wykonuje Zastępca Przewodniczącego Zespołu 
Interdyscyplinarnego.

3. Termin pierwszego posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego wyznacza Prezydent Miasta Gniezna 
w zarządzeniu, o którym mowa w § 2 ust. 1 powyżej.

4. Na pierwszym posiedzeniu Zespół Interdyscyplinarny wybiera spośród Członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego, Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego oraz Zastępcę Przewodniczącego 
Zespołu Interdyscyplinarnego, spośród kandydatur zgłoszonych przez Członków Zespołu Interdyscyplinarnego, 
w głosowaniu tajnym - pisemnym, w którym poparcia można udzielić tylko jednemu kandydatowi na dane 
stanowisko spośród wszystkich zgłoszonych kandydatur.

5. Obsługę organizacyjno–techniczną Zespołu Interdyscyplinarnego prowadzi MOPS.

6. Zespół Interdyscyplinarny używa pieczęci nagłówkowej o następującej treści: „Zespół 
Interdyscyplinarny do Spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Gnieźnie ul. Dworcowa 7 62-200 
Gniezno.”

7. Posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego zwołuje Przewodniczący Zespołu Interdyscyplinarnego 
z własnej inicjatywy, lub na wniosek:

a) Prezydenta Miasta Gniezna,

b) co najmniej trzech członków Zespołu Interdyscyplinarnego.

8. Na posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego Przewodniczący może zapraszać osoby spoza składu 
Zespołu Interdyscyplinarnego w roli specjalistów lub ekspertów, przy zachowaniu wszelkich zasad 
wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz ustawy o ochronie danych osobowych.

9. Każdorazowo z posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego sporządzany zostaje protokół, który zawiera 
listę osób obecnych na spotkaniu, omawiane tematy oraz podpisy obecnych członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego.

Id: 73B864E3-0E4C-49F7-92E9-A79EEE099176. Podpisany Strona 1



10. Protokoły z posiedzeń zespołu sporządzane są przez osobę wskazaną przez Przewodniczącego Zespołu 
Interdyscyplinarnego.

11. Zespół Interdyscyplinarny może powoływać grupy robocze w celach określonych w art. 9a 
ust. 10 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Zadania grup roboczych określa art. 9b ust. 3 ustawy 
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.

12. Z zastrzeżeniem ust. 4 powyżej, Zespół Interdyscyplinarny podejmuje decyzje zwykłą większością 
głosów w drodze głosowania jawnego. W przypadku równej liczby głosów decyduje głos Przewodniczącego 
Zespołu Interdyscyplinarnego, a w razie jego nieobecności głos Zastępcy Przewodniczącego Zespołu 
Interdyscyplinarnego. Decyzje Zespołu Interdyscyplinarnego są ważne, jeżeli w posiedzeniu uczestniczy co 
najmniej połowa członków Zespołu Interdyscyplinarnego.

13. Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego powoływani są na wspólną kadencję, która wynosi 3 lata, 
licząc od dnia powołania Zespołu Interdyscyplinarnego. W wypadku powołania członka Zespołu 
Interdyscyplinarnego w trakcie trwania kadencji Zespołu Interdyscyplinarnego, kadencja tej osoby upływa 
wspólnie z określoną powyżej kadencją pozostałych członków Zespołu Interdyscyplinarnego.

14. Przewodniczący Zespołu Interdyscyplinarnego do dnia 31 marca każdego składa Prezydentowi Miasta 
Gniezna sprawozdanie z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gniezna.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Gniezna

Michał Glejzer

Id: 73B864E3-0E4C-49F7-92E9-A79EEE099176. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, w art. 9a ust. 15 zobowiązuje
radę gminy do określenia w drodze uchwały trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków
Zespołu Interdyscyplinarnego do Spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz szczegółowych
warunków jego funkcjonowania. Niniejsza uchwała wypełnia zobowiązanie wynikające z ww. ustawy oraz
umożliwia powołanie Zespołu Interdyscyplinarnego do Spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz
podejmowanie przez niego działań na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie na terenie Miasta
Gniezna.

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Id: 73B864E3-0E4C-49F7-92E9-A79EEE099176. Podpisany Strona 1




